[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ________________   № ___ -п

	О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 01.11.2013 № 709-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Палехском муниципальном районе»

	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, на основании постановления администрации Палехского муниципального района от 22.08.2013 г. № 495-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района», администрация Палехского   муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление от 01.11.2013 № 709-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Палехском муниципальном районе» следующие изменения:
1.1. Изложить Паспорт и Ресурсное обеспечение мероприятий программы «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Палехском муниципальном районе» в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления  Палехского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Палехского муниципального района У.В. Смородинову, начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района Е.В. Козлову.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района, но не ранее 01.01.2019 года, и применяется к правоотношениям, возникающим в связи с формированием бюджета муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

	Глава Палехского
муниципального района

	И.В. Старкин

Дело-1
ОКСМП – 1

ИТОГО: 2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

Название проекта постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района

О внесении изменений в постановление от 01.11.2013 № 709-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Палехском муниципальном районе»»
Проект постановления, распоряжения администрации Палехского муниципального района вносит

Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района, Козлова Е.В.

наименование управления, отдела, организации, Ф.И.О. исполнителя

В связи с чем вносится проект: текущие вопросы
в соответствии с решением вышестоящих организаций, в порядке контроля, текущие вопросы и т. д.

Разработчик проекта:

старший инспектор отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района, Моталова А.Е.
должность  Ф.И.О. разработчика

Проект согласован:

	Дата

поступления проекта
	Дата визирования проекта
	Должность, фамилия и инициалы
	Замечания
	Подпись

	Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района Е.В. Козлова

	Начальник управления экономики, инвестиций и сельского хозяйства администрации Палехского муниципального района Е.В. Кузина

	Начальник организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района М.А. Козлова

	Начальник финансового отдела администрации Палехского муниципального района Л.А. Молчагина

	Заместитель главы администрации Палехского муниципального района М.Ю. Власов

	Заместитель главы администрации Палехского муниципального района У.В. Смородинова

Главный специалист организационно-правового управления администрации Палехского муниципального района
Приложение

к постановлению администрации Палехского муниципального района

от __________ № _____-п
Приложение

к постановлению администрации Палехского муниципального района

от 01.11.2013  № 709-п
Паспорт муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений  в Палехском муниципальном районе»
1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений  в Палехском муниципальном районе»

	Срок реализации

программы
	2014 - 2021 годы

	Перечень подпрограмм
	нет

	Администратор программы
	Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района

	Ответственные исполнители
	Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района

	Исполнители
	Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района; межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории Палехского муниципального района; комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав; административная комиссия Палехского муниципального района, территориальное управление социальной защиты населения по Палехскому муниципальному району; Отдел образования администрации Палехского муниципального района; ОГКУ «Палехский межрайонный ЦЗН»; отделение полиции № 12 межмуниципального отдела МВД РФ «Южский»; ОБУЗ «Палехская ЦРБ».

	Цель (цели) программы
	Создание системы межведомственного взаимодействия всех заинтересованных структур для обеспечения безопасности граждан на территории Палехского муниципального района

	Целевые индикаторы (показатели)

программы
	1. Количество раскрытых тяжких и особо тяжких преступлений.

2. Количество зарегистрированных преступлений против личности (убийства, умышленные причинения тяжкого вреда здоровью, изнасилования).

3. Количество зарегистрированных преступлений имущественного характера (кражи, грабежи, разбои).

4. Количество зарегистрированных преступлений на улицах.

5. Количество зарегистрированных преступлений, совершенных несовершеннолетними.

6. Количество зарегистрированных преступлений, совершенных лицами,
ранее их совершившими.

7. Количество дорожно-транспортных происшествий.

8. Количество преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	 Общий объем бюджетных ассигнований:

2014 год – 533 100,00 руб.

2015 год – 554 872,00 руб.

2016 год – 424 157,80 руб.

2017 год – 423 551,80 руб.

2018 год – 395 749,60 руб.

2019 год – 395305,60 руб.

2020 год – 382731,60 руб.

2021 год – 382731,60 руб.

- областной бюджет:

2014 год –  383 100,00 руб.

2015 год –  364 872,00 руб.

2016 год –  364 157,80 руб.

2017 год –  363 551,80 руб.

2018 год –  375 749,60 руб.

2019 год – 375305,60 руб.

2020 год – 362731,60 руб.

2021 год – 362731,60 руб.

- муниципальный бюджет:

2014 год – 150 000,00 руб.

2015 год – 190 000,00 руб.

2016 год – 60 000,00 руб.

2017 год – 60 000,00 руб.

2018 год – 20 000,00 руб.

2019 год – 20 000,00 руб.

2020 год – 20 000,00 руб.

2021 год – 20 000,00 руб.

	Ожидаемые результаты реализации

программы
	- привлечение к организации деятельности по предупреждению правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также общественных организаций;

- улучшение информационного обеспечения деятельности муниципальных органов власти по обеспечению охраны общественного порядка на территории Палехского муниципального района; уменьшение общего числа совершаемых преступлений;

- организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации;

- снижение количества дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий; снижение количества преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ;

- повышение информированности населения района о проблеме злоупотребления наркотическими средствами.

1. Ресурсное обеспечение мероприятий программы
	№ п/п
	Мероприятие
	Финансирование (руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Подпрограмма, всего:
	533100,00
	554872,00
	424157,80
	423551,80
	395749,60
	395305,60
	382731,60
	382731,60

	бюджетные ассигнования

	- областной бюджет
	383100,00
	364872,00
	364157,80
	363551,80
	375749,60
	375305,60
	362731,60
	362731,60

	- бюджет Палехского муниципального района
	150000,00
	190000,00
	60000,00
	60000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	1.
	Антинаркотическая профилактика
	50000,00
	100000,00
	25000,0
	25000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	бюджетные ассигнования
	50000,00
	100000,00
	25000,0
	25000,0
	1000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	- бюджет Палехского муниципального района
	50000,00
	100000,00
	25000,0
	25000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Организация наружного видеонаблюдения АПК «Безопасный город»
	30000,00
	30000,00
	30000,0
	30000,00
	-
	-
	-
	-

	бюджетные ассигнования
	30000,00
	30000,00
	30000,0
	30000,00
	-
	-
	-
	-

	- бюджет Палехского муниципального района
	30000,00
	30000,00
	30000,0
	30000,00
	-
	-
	-
	-

	3.
	Меры по обеспечению занятости и организации активной досуговой деятельности граждан
	70000,00
	60000,00
	5000,0
	5000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	бюджетные ассигнования
	70000,00
	60000,00
	5000,0
	5000,0
	1000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	- бюджет Палехского муниципального района
	70000,00
	60000,00
	5000,0
	5000,0
	1000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

	Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	376900,00
	358767,00
	358159,00
	357643,00
	369953,00
	369575,00
	357001,00
	357001,00

	бюджетные ассигнования
	376900,00
	358767,00
	358159,00
	357643,00
	369953,00
	369575,00
	357001,00
	357001,00

	- бюджет Палехского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	376900,00
	378812,00
	358159,00
	357643,00
	369953,00
	369575,00
	357001,00
	357001,00

	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	6200,00
	6105,00
	5998,80
	5908,80
	5796,60
	5730,60
	5730,60
	5730,60

	бюджетные ассигнования
	6200,00
	6105,00
	5998,80
	5908,80
	5796,60
	5730,60
	5730,60
	5730,60

	- бюджет Палехского муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	6200,00
	6105,00
	5998,80
	5908,80
	5796,60
	5730,60
	5730,60
	5730,60